
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 0909488001 - C.F.80006710836 

Codice IPA: istsc-mepm010009 – Codice univoco F.E.: UF9PAM 
E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it   

SITO WEB: http://www.ainis.edu.it 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  

 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 
Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale della  didattica e 

dell’organizzazione  scolastica 
CUP G49J21010340006 

 

 

Prot. n. 15161         Messina, 29.9.2022 

 

 

OGGETTO: determina individuazione collaudatore  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico  AOODGEFID/28966  del  6  settembre  2021  “Digital  Board:  

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il progetto “Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale della  didattica e 

dell’organizzazione  scolastica” approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 5 del 16.9.2021 e 

dal consiglio d’istituto con delibera n. 6 dell’8.9.2021; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 2.11.2021 del  Ministero dell’Istruzione  

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con la quale è stato autorizzato 

l’avvio del progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 Dotazione di attrezzature per la  trasformazione 

digitale della  didattica e dell’organizzazione  scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 8 del 14.12.2021 con la quale sono stati 

approvati i progetti PTOF per l’a.s. 2021/22; 

 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.edu.it/


 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 11 

del 14.12.2021; 

VISTA la determina prot. n. 303 del 10.1.2022 di iscrizione in bilancio del finanziamento 

assegnato per la realizzazione del progetto; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

            VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

            VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” di cui alle nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0029583 del 

9.10.2020; 

VISTA la propria determina prot. n. 7293 del 13.4.2022 con la quale sono stati individuati gli 

assistenti tecnici  Alessi  Ammendolia Givoanni e Caruso Giovanni quali collaudatori per il progetto 

“Digitali Board”; 

CONSIDERATO che il sig. Alessi Ammendolia non è più in servizio nell’istituzione 

scolastica; 

RITENUTO opportuno procedere alla sua sostituzione con altro assistente tecnico in servizio 

nell’istituzione scolastica che è in possesso delle conoscenze e delle competenze necessarie per lo 

svolgimento dell’incarico in questione; 

 

DETERMINA 

 

di assegnare all’assistente tecnico Coco Alfio Salvatore, in sostituzione dell’assistente tecnico Alessi 

Ammendolia Giovanni, l’incarico  relativo alla verifica della conformità delle forniture relative al 

Progetto  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale 

della  didattica e dell’organizzazione  scolastica.      

      

  


